
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.544, DE 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

Nomeia Servidor no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 21 de março de 2022, MATEUS AUGUSTO BON AMI TEIXEIRA, RG 
n°9.289.763-0 SESP/PR, CPF nº 080.909.759-17, convocado através do Edital de Concurso Público nº 
013/2022, para o cargo de provimento efetivo de DENTISTA, Nível 65, com carga horária de 40 horas 
semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o Servidor será avaliado 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 21 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               1 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 003/2022 – RH 

 
 

CONTRATO: Nº 006/2021-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Daiane Alves dos Santos. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Técnico em Enfermagem. 
LOCAL: Secretaria de Saúde. 
PERÍODO: 22 de março de 2022 a 17 de setembro de 2022. 
 
 
  

Rui Carlos Maccari 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               2 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 002/2022 – RH 

 
 

CONTRATO: Nº 005/2021-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Neria da Silva Coghetto. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Técnico em Enfermagem. 
LOCAL: Secretaria de Saúde. 
PERÍODO: 07 de março de 2022 a 02 de setembro de 2022. 
 
 
  

Rui Carlos Maccari 
Prefeito em Exercício 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               3 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 10/2022, que tem por objeto (Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços contínuos de análises laboratoriais para análise da qualidade de agua potável 
do Município e analise da água da Piscina Térmica Municipal, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes do presente Edital e seus Anexos em atendimento a Portaria 888 
de 4 de maio de 2021.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

LLS SERVIÇOS DE SANEAMENTO LTDA 26.779.985/0001-99  01 e 02 8.019,48 

 
PAÇO MUNICIPAL, aos 21 de março de 2022 

 
 
 
 
 
RUI CARLOS MACCARI 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               4 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 17/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de cestas básicas para o auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada 
pela Lei Municipal 2.243/2021, Art. 44 Inciso V, devidamente cadastradas no CRAS), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote Homologado Valor R$ 

ODAIR S NUNES EIRELI - EPP 09.268.993/0001-51  01 77.649,60 

 
PAÇO MUNICIPAL, aos 21 de março de 2022 
 
 

 
 
RUI CARLOS MACCARI 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               5 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA N.º 004/2022, 21 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

Designa Vereador para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, para 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
1463/2014 de 24 de junho de 2014 e dá outras 
providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o Vereador Wilson Luiz Coelho, brasileiro, CPF n.º 869.807.509-68, para o 
recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos 
da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 2014, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de 
Curitiba, Estado do Paraná, para participar do Curso: “Novos Marcos no Processo Legislativo Municipal 
– Um Legislativo mais Popular”, promovido pelo IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em 
Gestão Pública Ltda, com saída no dia 23 de março e retorno no dia 25 de março de 2022, em Curitiba, 
Estado do Paraná, com despesas com transportes em geral fora da sede do Município, com vigência 
nos dias 23, 24 e 25 de março de 2022. 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão concedidos na forma 
do que preceitua o caput do art. 3º, Parágrafo único, da Lei Municipal n.º 1463/2014, configurando-se 
Adiantamento de Base Eventual. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 21 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
Enivaldo Gregório Dalmás 

Presidente

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               6 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 007/2022, 21 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

Autoriza viagem e pagamento de diárias. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que legalmente lhes são conferidas, 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autoriza os Vereadores Enivaldo Gregório Dalmás, Jairo Alairso Heinemann e Wilson Luiz 
Coelho para participar do Curso: “Novos Marcos no Processo Legislativo Municipal – Um Legislativo 
mais Popular”, promovido pelo IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública 
Ltda, com saída no dia 23 de março e retorno no dia 25 de março de 2022, em Curitiba, Estado do 
Paraná.  
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para os Agentes Políticos mencionados 
no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de dotação 
própria do orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 21 de março de 2022. 

 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               7 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 010/2022 – art. 25 e art. 24, da Lei n.º 

8.666/93. 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL -  PARANÁ 

CONTRATADO: IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública Ltda. 
CNPJ: 37.255.350/0001-09 
Endereço: Lrg São Vicente de Paulo, n°1333, sala 51 Centro. 
Cidade:  Toledo, Estado do Paraná  
Telefone: (45) 99825-3367 

Contratação da Empresa “IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública Ltda, 
inscrita no CNPJ: 37.255.350/0001-09, com endereço comercial sito LRG São Vicente de Paulo, n.° 
1333, sala 51 Centro, Município de Toledo, Estado do Paraná, especializada em realização de 
treinamentos em desenvolvimento profissional e gerencial. Tema: “Novos marcos no processo Legislativo 
Municipal. Um legislativo mais popular." Público alvo: Dirigentes, gestores e servidores de entidades 
públicas municipais que respondem pela prestação de contas junto aos Tribunais, demais servidores 
públicos bem como Prefeito e Vereadores. Palestrante: Mario Galavoti, Especialista em Finanças 
Públicas, Especialista em Processo Legislativo, Autor do Livro Orçamento Público, Normas e 
Procedimentos, Professor do Curso Livre de Processo Legislativo na Faculdade UNIVEL. Autor e 
Coordenador do novo Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel. Palestrante em vários cursos 
sobre Leis Orçamentárias e Processo Legislativo, atuou por mais de 28 anos perante a Administração 
Pública com ênfase as Câmaras Municipais, prestando ainda consultoria e assessoria para vários órgãos 
públicos e Câmaras Municipais.. Dias: 23, 24, e 25 de março de 2022. Local: Hotel Trevi, na cidade de 
Curitiba - PR. Vereadores Solicitantes: Enivaldo Gregório Dalmás, Jairo Alairso Heinemann e Wilson 
Luiz Coelho. Total de Participantes: 03 (três) inscritos. 
Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de Presença, Certificados, Declaração de 
Participação e Nota Fiscal. 
Valor individual: R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) 
Valor total: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais). 

DESPESA 

FONTE/DESCRIÇÃO: 

3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento 

QUANTIDADE DESCRIÇÃO VALOR R$ 
UNITÁRIO 

VALOR R$ 
TOTAL 

3 INSCRIÇÕES DE SELEÇÃO E TREINAMENTO, para o 
curso com o Tema: “Novos marcos no processo Legislativo 
Municipal. Um legislativo mais popular."Dias: 23, 24, e 25 
de março de 2022. Local: Hotel Trevi, na cidade de Curitiba 
- PR. 

1.250,00 3.750,00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Lei n.º 8.666, artigo 15, inciso I e artigo 25, caput, de 21 de junho de 1.993. 

Céu Azul 21 de março de 2022. 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

                               8 / 9



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Segunda-Feira, 21 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2954 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO ORIUNDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 009/2022 – ART. 
25 DA LEI Nº 8.666/93 
 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:  GOVFACIL GESTAO & TECNOLOGIA LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA 
DE USO DO APLICATIVO "NOVO GOVFÁCIL" QUE FAZ O ACOMPANHAMENTO DE CERTIDÕES 
E OBRIGAÇÕES ESTADUAIS E FEDERAIS, RECEITAS, DEMONSTRATIVOS DOS ÍNDICES 
CONSTITUCIONAIS, EDUCAÇÃO, FUNDEB, SAÚDE E  FOLHA DE PAGAMENTO, 
ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS E CONVÊNIOS FEDERAIS, ANÁLISE DA PRÉVIA 
FISCAL, DADOS DE EMPRESAS, EMPREGOS, FROTA, ACOMPANHAMENTO DAS PUBLICAÇÕES 
REFERENTE AOS PROCESSOS JURÍDICOS DOS PRINCIPAIS TRIBUNAIS, INDICADORES 
GERENCIAIS, E ALGUNS COMPARATIVOS ONDE É POSSÍVEL TRAZER DIVERSAS 
INFORMAÇÕES FUNDAMENTAIS COM O OBJETIVO DE FACILITAR O CONTROLE DA GESTÃO 
PÚBLICA E TORNAR MAIS EFICIENTE A GESTÃO DA CÂMARA MUNICIPAL. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 20/03/2023. 
VALOR E PAGAMENTO: PREÇO GLOBAL CONTRATADO SERÁ DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL 
REAIS) PAGOS À VISTA. 
DATA: 21 DE MARÇO DE 2022.   
ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS E ELIANE MICHALCZUK BARZON DA COSTA 
    
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/03/2022 às 18:55:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-03-21T18:55:31-0300




